
Smlouva o dílo 2018/LR 

 1 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. - občanského zákoníku v platném znění 

 
 

 

I. Smluvní strany 

 
1.1 objednatel: Obec Lhota Rapotina 

zastoupena: Ing. Michalem Sedlákem, starostou obce 

se sídlem: Lhota Rapotina 15, 679 01  Skalice nad Svitavou 

tel.: 516 453 670 

email: obec@lhotarapotina.eu 

IČO: 00841803 

DIČ: neplátce DPH 

(dále jen „objednatel“)     

 

a 

 

1.2 zhotovitel: MgA. Petr Tůma, akad. soch. a rest. 

se sídlem: Tyršova 370, 394 68  Žirovnice  

tel.: 608 751 365 

email: petr.tuma@centrum.cz 

bankovní spojení: mBank, č.ú.: 670100-2207065871/6210 

držitel licence: 8190/99 

DIČ: CZ7009243461 (plátce DPH) 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

II. Předmět Smlouvy 
2.1 Předmětem této Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) je 3. etapa restaurování kamenné sochy sv. Jana 

Nepomuckého v obci Lhota Rapotina, rejstříkové číslo kulturní památky v ÚSKP ČR 14103/7-513. Práce 

budou provedeny v souladu se zákonem České národní rady č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

v platném znění. 

2.2 Rozsah prací je stanoven rozpočtem, který tvoří přílohu 1 Smlouvy. Práce a dodávky nad rámec přílohy 1, 

dále jen vícepráce, budou předmětem Smlouvy v případě, že se na nich obě smluvní strany dohodnou,  

o čemž uzavřou písemný dodatek k této Smlouvě. V písemném dodatku budou věcně specifikovány tyto 

vícepráce, dohodnuta cena, platební podmínky a případně změny dalších ujednání Smlouvy (termíny plnění 

apod.).  

 

III. Místo plnění 
3.1 Místem plnění díla bude dílna restaurátora a instalace sochy na návsi ve Lhotě Rapotině. 

 

IV. Termíny plnění 
4.1 Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla v termínech: 

• zahájení plnění předmětu díla:    02. 04. 2018 

• ukončení předmětu díla dle článku 2.1:   06. 08. 2018 

 

V. Cena díla 
5.1 Cena díla je sjednána ve výši 134.513,- Kč bez DPH, příslušná 15% DPH 20.117,- Kč, celkem tedy 

154.690,- Kč včetně DPH. 

5.2 Uvedená cena je definována jako nejvýše přípustná a může být překročena pouze v případě, že bude 

zadavatel požadovat i provedení víceprací vymezených v čl. II. odst. 2.2. 

 

VI. Platební podmínky 
6.1 Faktura za předmět díla dle čl. II., odst. 2.1, 2.2 bude vystavena a předána při předání a převzetí díla. 

Faktura bude uhrazena do 14 dnů od doručení nebo osobního převzetí, nebo případně v termínu delším - do 

14 dnů po odstranění vad a nedodělků vytčených v protokolu o předání a převzetí díla. 



Smlouva o dílo 2018/LR 

 2 

 

 

VII. Smluvní pokuty 
7.1 Za nedodržení sjednaného termínu dokončení díla dle čl. IV Smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla (včetně DPH) za každý den prodlení. 

7.2 V případě nepřevzetí provedených prací bez vad a nedodělků z důvodů na straně objednatele zaplatí 

objednatel zhotoviteli smluvní pokutu 0,1 % z celkové ceny díla (včetně DPH) za každý den prodlení. 

7.3 Za opožděnou úhradu faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované 

částky za každý započatý den prodlení.  

7.4 Za nesplnění dohodnutého termínu odstranění nahlášené a uznané vady se sjednává pokuta ve výši 0,1 % 

z ceny opravy vady (dle odstavce 10.7 této Smlouvy), za každý započatý den prodlení. 

7.5 Uplatněním smluvních pokut dle této Smlouvy nezaniká smluvním stranám nárok na případnou náhradu 

škody v plném rozsahu. 

 

VIII. Ujednání o provádění díla 
8.1 Veškeré mimořádné skutečnosti zejména ve vztahu k termínům provádění prací, ceně prací, jejich rozsahu  

a kvalitě je zhotovitel povinen objednateli sdělit bez zbytečného odkladu, stejně jako objednatel zhotoviteli. 

8.2 Zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele potřebnou součinnost. V případě přerušení prací vinou 

objednatele se doba plnění díla prodlužuje o dobu přerušení. Bude-li přerušení delší než 3 týdny, bude 

písemně dojednán náhradní termín plnění díla. Zhotovitel je oprávněn požadovat náhradu za zpoždění  

a jakékoliv další škody způsobené porušením smluvních povinností objednatele. 

 

IX. Předání a převzetí díla 
9.1 Zhotovitel je povinen oznámit písemně (za písemné oznámení je považována i zpráva zaslaná e-mailem)  

a zároveň telefonicky, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je povinen v předem dohodnutém 

termínu zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat, přičemž dílo bude předáno formou oboustranně 

odsouhlaseného zápisu o předání a převzetí díla. 

 

X. Záruční doba a reklamace 
10.1 Zhotovitel poskytne na dílo dle čl. II záruku 60 měsíců. V případě, že výrobce materiálu použitého  

pro restaurování poskytuje kratší záruční dobu, vztahuje se tato záruční doba na partie díla, kde byl 

dotyčný materiál použit. Záruční lhůta počíná běžet dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla 

mezi zhotovitelem a objednatelem.  

10.2 Zhotovitel ručí za provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech stanovených zadávacími podklady 

definovanými Smlouvou a jejími případnými dodatky po celou dobu záruční lhůty. Trvá-li objednatel  

i přes upozornění zhotovitele na použití nevhodného materiálu nebo na provedení díla dle nevhodných 

pokynů, nevztahuje se na dotyčné části díla ovlivněné tímto postupem záruka zhotovitele.  

10.3 Záruka se nevztahuje na škody vzniklé mechanickým poškozením, nevhodnou údržbou, nevhodným 

umístěním, škody zapříčiněné nedodržením doporučeného režimu údržby památky, nebo vystavení 

památky jiným nestandardním vlivům, jako např. vysoká teplota, vysoká vlhkost, chemické zatížení, silné 

vibrace atd. Doporučený režim údržby památky bude součástí závěrečné restaurátorské zprávy.  

10.4 Zhotovitel je povinen během záruční lhůty: 

• nastoupit k odstranění ohlášené vady, a to nejpozději do 20 dnů po ohlášení vady, nebude-li dohodnuto 

jinak. 

• odstranit na své náklady a ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly z důvodu,  

za které odpovídá zhotovitel. 

10.5 Reklamace bude uplatněna oprávněným zástupcem formou písemného ohlášení.  

10.6 V případě reklamace se záruční lhůta na reklamovanou část díla prodlužuje o dobu počínající datem 

uplatnění reklamace a končící dnem odstranění reklamované vady zhotovitelem. 

10.7 Jestliže zhotovitel nezačne odstraňovat reklamované vady v termínech dle této Smlouvy, má objednatel 

právo v zájmu zajištění prezentace díla a minimalizace rizika dalšího poškozování díla zajistit odstranění 

vady jiným zhotovitelem dle svého výběru na náklady Zhotovitele, přičemž výše nákladů musí být 

přiměřená a účtována v ceně obvyklé. Toto přitom není důvodem ke ztrátě záruky na ostatní části díla, 

které nebyly touto opravou dotčeny. 

 

XI. Vyšší moc 
11.1 Zhotovitel nenese odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo 

v důsledku vyšší moci, přičemž za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření 



Smlouva o dílo 2018/LR 

 3 

Smlouvy následkem stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mají 

bezprostřední vliv na plnění předmětu Smlouvy.  

11.2 Pokud by vyšší moc způsobila odložení plnění smluvních závazků na více než měsíc, strana, která se bude 

chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu díla, ceně  

a době plnění.  

11.3 Pokud se splnění této Smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší 

moc odvolat, požádá druhou stranu o dohodu na adekvátních opatřeních, resp. o postupu v další realizaci 

Smlouvy.  

XII. Závěrečná ustanovení 
12.1 Tuto Smlouvu lze změnit pouze číslovanými písemnými dodatky označenými jako dodatek ke Smlouvě  

o dílo a potvrzený oběma smluvními stranami. 

12.2  Tato Smlouva je vystavena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

12.3 Cenová nabídka a smlouva byla schválena na zasedání zastupitelstva obce dne 18.06.2018 usnesením č. 24-2. 

12.4 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

• příloha č. 1 – rozpočet 3. etapy  

 

 

 

 

V Lhotě Rapotině dne 25.06.2018              

 

   

 

 

 

 

 

.....................................................                  ..................................................... 

Michal Sedlák              Petr Tůma 

         (za objednatele)            (za zhotovitele) 

 

 

 

 

 

 


